



ESTADO DO PARA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ORÇAMENTO ESTIMADO



Pará
Governo Municipal de Breves

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
048182	AVEIA EM FLOCOS. NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	6.530,000 6.530,000	16,200 17,830	105.786,00 116.429,90
	Valores médios :		17,015	111.107,95
002576	ABACATE NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	83.940,000 83.940,000	8,130 9,350	682.432,20 784.839,00
	Valores médios :		8,740	733.635,60
104418	AÇAI MÉDIO BRANQUEADO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	17.293,000	19,490	337.040,57
	Valores médios :		19,490	337.040,57
	AÇUCAR TRITURADO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	70.693,000 70.693,000	6,830 3,900	482.833,19 275.702,70
	Valores médios :		5,365	379.267,94
104762	ADOÇANTE DIETÉTICO. NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	11,270	169,05
	Valores médios :		11,270	169,05
127000	ALFACE - MAÇO DE 400G NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	34.432,000 34.432,000	5,700 4,490	196.262,40 154.599,68
	Valores médios :		5,095	175.431,04
000923	ALHO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	2.651,000 2.651,000	33,230 23,990	88.092,73 63.597,49
	Valores médios :		28,610	75.845,11
104763	ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA(LEITE DE SOJA) NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	75,000	29,330	2.199,75
	Valores médios :		29,330	2.199,75
104764	ALIMENTO DE PÓ A BASE DE SOJA SABOR CHOCOLATE NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	75,000	30,340	2.275,50
	Valores médios :		30,340	2.275,50
002747	ALMONDEGAS AO MOLHO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	17.424,000 17.424,000	14,130 16,570	246.201,12 288.715,68
	Valores médios :		15,350	267.458,40
018781	ARROZ INTEGRAL NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	53,000 53,000	7,200 8,000	381,60 424,00
	Valores médios :		7,600	402,80
103474	ARROZ PARBOLIZADO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	80.728,000 80.728,000	11,910 4,280	961.470,48 345.515,84
	Valores médios :		8,095	653.493,16
003973	ARROZ TIPO 2. NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	12.525,000 12.525,000	5,000 3,930	62.625,00 49.223,25
	Valores médios :		4,465	55.924,13

Código Descrição
Proponente



	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
103228 AZEITE DE DENDE Embalagem			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	374,000	17,180	6.425,32
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	374,000	17,500	6.545,00
Valores médios :		17,340	6.485,16
003760 BANANA PRATA			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	52.396,000	7,040	368.867,84
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	52.396,000	7,290	381.966,84
Valores médios :		7,165	375.417,34
004011 BATATA INGLESIA			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30.069,000	11,350	341.283,15
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	30.069,000	6,500	195.448,50
Valores médios :		8,925	268.365,82
104767 BISCOITO TIPO MAISENA.			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	13.711,000	10,540	144.513,94
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	13.711,000	12,470	170.976,17
Valores médios :		11,505	157.745,05
018783 Biscoito doce tipo Maria tradicional			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	19.346,000	7,240	140.065,04
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	19.346,000	10,630	205.647,98
Valores médios :		8,935	172.856,51
018788 Biscoito salgado tipo cream cracker			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	33.653,000	9,470	318.693,91
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	33.653,000	12,000	403.836,00
Valores médios :		10,735	361.264,96
104765 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL.			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	21,000	18,090	379,89
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	21,000	20,440	429,24
Valores médios :		19,265	404,57
018789 CAFÉ EM PÓ			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	9.409,000	20,630	194.107,67
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	9.409,000	29,510	277.659,59
Valores médios :		25,070	235.883,63
104422 CAMARÃO DESCASCADO E SALGADO			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.167,000	72,830	84.992,61
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	1.167,000	49,900	58.233,30
Valores médios :		61,365	71.612,95
116792 Carne bovina resfriada, inteira (alcatra ou chã),			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	16.818,000	37,100	623.947,80
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	16.818,000	43,690	734.778,42
Valores médios :		40,395	679.363,11
082357 CARNE BOVINA RESFRIADA, MOÍDA (CHÃ)			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	25.239,000	37,640	949.995,96
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	25.239,000	45,430	1.146.607,77
Valores médios :		41,535	1.048.301,87
045753 CARURU			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	29.719,000	5,350	158.996,65
Valores médios :		5,350	158.996,65
000926 CEBOLA			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	14.249,000	6,770	96.465,73
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	14.249,000	7,290	103.875,21
Valores médios :		7,030	100.170,47
000927 CENOURA			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	13.752,000	7,500	103.140,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	13.752,000	7,040	96.814,08
Valores médios :		7,270	99.977,04
002155 CHARQUE BOVINO DIANTEIRO			
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	23.415,000	45,470	1.064.680,05
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	23.415,000	52,000	1.217.580,00
Valores médios :		48,735	1.141.130,02

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
002582	CHEIRO VERDE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	71.561,000	7,920	566.763,12
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	71.561,000	2,990	213.967,39
		Valores médios :	5,455	390.365,26
002583	CHICORIA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	37.813,000	5,730	216.668,49
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	37.813,000	3,190	120.623,47
		Valores médios :	4,460	168.645,98
116795	Chocolate em pó 100% cacau			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15.048,000	47,550	715.532,40
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	15.048,000	76,000	1.143.648,00
		Valores médios :	61,775	929.590,20
048223	COLORÍFICO EM - PÓ			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2.629,000	4,970	13.066,13
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	2.629,000	8,250	21.689,25
		Valores médios :	6,610	17.377,69
002584	COUVE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	44.096,000	6,450	284.419,20
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	44.096,000	3,140	138.461,44
		Valores médios :	4,795	211.440,32
104769	CREME VEGETAL COM SAL(MARGARINA)			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	582,000	10,970	6.384,54
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	582,000	14,480	8.427,36
		Valores médios :	12,725	7.405,95
048187	ERVILHA E MILHO.			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.006,000	12,550	12.625,30
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	1.006,000	15,940	16.035,64
		Valores médios :	14,245	14.330,47
003762	FARINHA DE MANDIOCA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	33.312,000	10,310	343.446,72
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	33.312,000	6,500	216.528,00
		Valores médios :	8,405	279.987,36
082377	FARINHA DE MANDIOCA P/ FAROFA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	4.218,000	10,730	45.259,14
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	4.218,000	7,000	29.526,00
		Valores médios :	8,865	37.392,57
003763	FARINHA DE TAPIOCA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	6.295,000	15,900	100.090,50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	6.295,000	16,000	100.720,00
		Valores médios :	15,950	100.405,25
007066	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2.962,000	6,630	19.638,06
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	2.962,000	5,590	16.557,58
		Valores médios :	6,110	18.097,82
103483	FEIJÃO TIPO CAVALO CLARO.			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	14.297,000	10,050	143.684,85
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	14.297,000	8,500	121.524,50
		Valores médios :	9,275	132.604,68
127509	Feijão Verde - 180g			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15.601,000	8,440	131.672,44
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	15.601,000	4,500	70.204,50
		Valores médios :	6,470	100.938,47
002158	FEIJOADA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	17.986,000	26,190	471.053,34
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	17.986,000	15,740	283.099,64
		Valores médios :	20,965	377.076,49
104776	FILÉ DE PESCADA CONGELADO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	731,000	39,890	29.159,59

Código	Descrição	Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	731,000	46,500	33.991,50
			Valores médios :	43,195	31.575,55
104436	FRANGO(PEITO)	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	94.484,000	18,780	1.774.409,52
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	94.484,000	13,980	1.320.886,32
			Valores médios :	16,380	1.547.647,92
018926	FRANGO INTEIRO	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	14.494,000	14,250	206.539,50
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	14.494,000	9,990	144.795,06
			Valores médios :	12,120	175.667,28
003765	JAMBÚ	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	28.686,000	9,710	278.541,06
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	28.686,000	5,000	143.430,00
			Valores médios :	7,355	210.985,53
002587	JERIMUM	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	9.824,000	4,610	45.288,64
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	9.824,000	6,000	58.944,00
			Valores médios :	5,305	52.116,32
000929	LARANJA	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	587.866,000	4,640	2.727.698,24
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	587.866,000	1,300	764.225,80
			Valores médios :	2,970	1.745.962,02
0	LEITE DE COCO	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3.794,000	8,460	32.097,24
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	3.794,000	8,000	30.352,00
			Valores médios :	8,230	31.224,62
048242	LEITE DESNATADO.	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	74,000	46,730	3.458,02
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	74,000	40,000	2.960,00
			Valores médios :	43,365	3.209,01
116796	Leite em pó integral Embalagem	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	91.438,000	38,420	3.513.047,96
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	91.438,000	30,000	2.743.140,00
			Valores médios :	34,210	3.128.093,98
082108	LEITE EM PO SEM LACTOSE	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	108,000	51,770	5.591,16
			Valores médios :	51,770	5.591,16
018930	LIMÃO REGIONAL	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	7.688,000	4,470	34.365,36
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	7.688,000	5,990	46.051,12
			Valores médios :	5,230	40.208,24
104437	MAÇÃ NACIONAL..	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	411.784,000	5,290	2.178.337,36
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	411.784,000	1,480	609.440,32
			Valores médios :	3,385	1.393.888,84
002170	MACARRÃO SEMOLA TIPO ESPAGUETE	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	27.459,000	6,090	167.225,31
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	27.459,000	7,690	211.159,71
			Valores médios :	6,890	189.192,51
002031	MACAXEIRA	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	6.736,000	8,610	57.996,96
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	6.736,000	6,500	43.784,00
			Valores médios :	7,555	50.890,48
000931	MAMÃO	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	21.847,000	14,880	325.083,36
		PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	21.847,000	11,470	250.585,09
			Valores médios :	13,175	287.834,23
002171	MASSA PARA SOPA AVE MARIA				



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		5.337,000	7,700	41.094,90
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		5.337,000	9,800	52.302,60
		Valores médios :	8,750	46.698,75
002588 MAXIXE				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		5.259,000	10,180	53.536,62
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		5.259,000	11,950	62.845,05
		Valores médios :	11,065	58.190,83
103296 MELANCIA,				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		55.409,000	5,870	325.250,83
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		55.409,000	6,390	354.063,51
		Valores médios :	6,130	339.657,17
002736 MILHO BRANCO				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		25.339,000	13,600	344.610,40
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		25.339,000	14,000	354.746,00
		Valores médios :	13,800	349.678,20
116798 óleo de soja refinado - Garrafa Pet				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		13.179,000	10,640	140.224,56
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		13.179,000	12,200	160.783,80
		Valores médios :	11,420	150.504,18
116799 Ovo de galinha (Tamanho Médio)				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		243.812,000	0,760	185.297,12
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		243.812,000	0,500	121.906,00
		Valores médios :	0,630	153.601,56
104438 PÃO DE CHÁ.,				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		20.728,000	16,240	336.622,72
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		20.728,000	16,990	352.168,72
		Valores médios :	16,615	344.395,72
000934 PEPINO				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		5.887,000	7,600	44.741,20
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		5.887,000	5,600	32.967,20
		Valores médios :	6,600	38.854,20
018931 PIMENTINHA VERDE PARA TEMPERO				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		2.713,000	13,040	35.377,52
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		2.713,000	18,990	51.519,87
		Valores médios :	16,015	43.448,69
104439 POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA CONGELADA				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		5.389,000	12,620	68.009,18
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		5.389,000	13,940	75.122,66
		Valores médios :	13,280	71.565,92
104545 POLPA DE CAJÚ CONGELADA E PASTEURIZADA				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		2.217,000	13,260	29.397,42
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		2.217,000	14,740	32.678,58
		Valores médios :	14,000	31.038,00
104546 POLPA DE CUPUAÇU CONGELADO E PASTEURIZADA				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		16.631,000	17,150	285.221,65
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		16.631,000	15,360	255.452,16
		Valores médios :	16,255	270.336,90
104547 POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA E CONGELADA				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		6.597,000	13,910	91.764,27
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		6.597,000	13,890	91.632,33
		Valores médios :	13,900	91.698,30
116804 Polpa de Tapereba pasteurizada e congelada - Embalagem				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		8.844,000	15,230	134.694,12
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		8.844,000	16,940	149.817,36
		Valores médios :	16,085	142.255,74
116805 Proteína Texturizada de Soja Marrom - Embalagem plástica				
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		1.729,000	14,080	24.344,32
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023		1.729,000	18,500	31.986,50
		Valores médios :	16,290	28.165,41



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017396	PUPUNHA NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	150,000	17,490	2.623,50
		Valores médios :	17,490	2.623,50
000937	REPOLHO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3.304,000	5,670	18.733,68
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	3.304,000	7,000	23.128,00
		Valores médios :	6,335	20.930,84
001318	SAL REFINADO IODADO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	4.586,000	1,970	9.034,42
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	4.586,000	1,500	6.879,00
		Valores médios :	1,735	7.956,71
081082	SALSICHA AO MOLHO. NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	18.232,000	10,940	199.458,08
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	18.232,000	13,940	254.154,08
		Valores médios :	12,440	226.806,08
021811	SARDINHA CONSERVA EM ÓLEO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	8.983,000	25,660	230.503,78
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	8.983,000	32,500	291.947,50
		Valores médios :	29,080	261.225,64
103109	SUCO DE CAJU GARRAFA VIDRO COM 500 ML / CAIXA DE PAPELÃO COM 12 LITROS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20.529,000	5,460	112.088,34
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	20.529,000	4,850	99.565,65
		Valores médios :	5,155	105.826,99
000938	TOMATE NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20.541,000	7,360	151.181,76
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	20.541,000	8,360	171.722,76
		Valores médios :	7,860	161.452,26
002179	VINAGRE NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	4.789,000	3,730	17.862,97
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	4.789,000	4,000	19.156,00
		Valores médios :	3,865	18.509,49
002822	ABACAXI NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.496,000	7,170	10.726,32
		Valores médios :	7,170	10.726,32
129301	BISCOITO ROSCA SEM LACTOSE NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	17,000	5,070	86,19
		Valores médios :	5,070	86,19
129302	BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	5,010	25,05
		Valores médios :	5,010	25,05
127003	CEBOLINHA - MAÇO DE 180G NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	53.611,000	4,000	214.444,00
		Valores médios :	4,000	214.444,00
129305	FEIJÃO TIPO CARIOCA NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3.206,000	8,590	27.539,54
		Valores médios :	8,590	27.539,54
045707	Feijão Preto NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	4.087,000	9,550	39.030,85
		Valores médios :	9,550	39.030,85
004008	FÍGADO BOVINO DE 1º QUALIDADE NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	531,000	16,920	8.984,52
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	531,000	19,940	10.588,14
		Valores médios :	18,430	9.786,33
048188	FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.592,000	4,980	7.928,16
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023	1.592,000	7,000	11.144,00
		Valores médios :	5,990	9.536,08
104772	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE INTEGRAL			



Código Descrição

Proponente

Quant.

Vl. unitário

Vl. total

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023

31,000

6,080

188,48

31,000

12,000

372,00

Valores médios :

9,040

280,24

082349 MASSA PARA MINGAL MULTICEREAIS 230g

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023

25,000

6,200

155,00

25,000

24,000

600,00

Valores médios :

15,100

377,50

129309 MASSA PARA MINGAU (ARROZ)

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023

17,000

8,300

141,10

17,000

21,000

357,00

Valores médios :

14,650

249,05

116802 Pão Integral

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

50,000

15,150

757,50

Valores médios :

15,150

757,50

129312 SALSA - EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

34.273,000

3,830

131.265,59

Valores médios :

3,830

131.265,59

019587 TANGERINA.

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023

36.640,000

6,410

234.862,40

36.640,000

5,090

186.497,60

Valores médios :

5,750

210.680,00





Pará
Governo Municipal de Breves

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

NP TECNOLOGIA E GEST+O DE DADOS LTDA

048182 AVEIA EM FLOCOS.	6.530,000	16,200	105.786,00
002576 ABACATE	83.940,000	8,130	682.432,20
104418 AÇAI MÉDIO BRANQUEADO	17.293,000	19,490	337.040,57
104762 ADOÇANTE DIETÉTICO.	15,000	11,270	169,05
104763 ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA(LEITE DE SOJA)	75,000	29,330	2.199,75
104764 ALIMENTO DE PÓ A BASE DE SOJA SABOR CHOCOLATE	75,000	30,340	2.275,50
002747 ALMONDEGAS AO MOLHO	17.424,000	14,130	246.201,12
018781 ARROZ INTEGRAL	53,000	7,200	381,60
103228 AZEITE DE DENDE Embalagem	374,000	17,180	6.425,32
003760 BANANA PRATA	52.396,000	7,040	368.867,84
104767 BISCOITO TIPO MAISENA.	13.711,000	10,540	144.513,94
018783 Biscoito doce tipo Maria tradicional	19.346,000	7,240	140.065,04
018788 Biscoito salgado tipo cream cracker	33.653,000	9,470	318.693,91
104765 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL.	21,000	18,090	379,89
018789 CAFÉ EM PÓ	9.409,000	20,630	194.107,67
116792 Carne bovina resfriada, inteira (alcatra ou chã),	16.818,000	37,100	623.947,80
082357 CARNE BOVINA RESFRIADA, MOÍDA (CHÃ)	25.239,000	37,640	949.995,96
045753 CARURU	29.719,000	5,350	158.996,65
000926 CEBOLA	14.249,000	6,770	96.465,73
002155 CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	23.415,000	45,470	1.064.680,05
116795 Chocolate em pó 100% cacau	15.048,000	47,550	715.532,40
048223 COLORÍFICO EM - PÓ	2.629,000	4,970	13.066,13
104769 CREME VEGETAL COM SAL(MARGARINA)	582,000	10,970	6.384,54
048187 ERVILHA E MILHO.	1.006,000	12,550	12.625,30
003763 FARINHA DE TAPIOCA	6.295,000	15,900	100.090,50
104776 FILÉ DE PESCADA CONGELADO	731,000	39,890	29.159,59
002587 JERIMUM	9.824,000	4,610	45.288,64
082108 LEITE EM PO SEM LACTOSE	108,000	51,770	5.591,16
018930 LIMÃO REGIONAL	7.688,000	4,470	34.365,36
002170 MACARRÃO SEMOLA TIPO ESPAGUETE	27.459,000	6,090	167.225,31
002171 MASSA PARA SOPA AVE MARIA	5.337,000	7,700	41.094,90
002588 MAXIXE	5.259,000	10,180	53.536,62
003296 MELANCIA,	55.409,000	5,870	325.250,83
002736 MILHO BRANCO	25.339,000	13,600	344.610,40
116798 óleo de soja refinado - Garrafa Pet	13.179,000	10,640	140.224,56
104438 PÃO DE CHÁ.,	20.728,000	16,240	336.622,72
018931 PIMENTINHA VERDE PARA TEMPERO	2.713,000	13,040	35.377,52
104439 POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA CONGELADA	5.389,000	12,620	68.009,18
104545 POLPA DE CAJÚ CONGELADA E PASTEURIZADA	2.217,000	13,260	29.397,42
116804 Polpa de Tapereba pasteurizada e congelada - Embalagem	8.844,000	15,230	134.694,12
116805 Proteína Texturizada de Soja Marrom - Embalagem plástica	1.729,000	14,080	24.344,32
017396 PUPUNHA	150,000	17,490	2.623,50
000937 REPOLHO	3.304,000	5,670	18.733,68
081082 SALSICHA AO MOLHO.	18.232,000	10,940	199.458,08
021811 SARDINHA CONSERVA EM ÓLEO	8.983,000	25,660	230.503,78
000938 TOMATE	20.541,000	7,360	151.181,76
002179 VINAGRE	4.789,000	3,730	17.862,97
002822 ABACAXI	1.496,000	7,170	10.726,32
129301 BISCOITO ROSCA SEM LACTOSE	17,000	5,070	86,19
129302 BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN	5,000	5,010	25,05
127003 CEBOLINHA - MAÇO DE 180G	53.611,000	4,000	214.444,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
129305	FEIJÃO TIPO CARIOCA	3.206,000	8,590	27.539,54	
045707	Feijão Preto	4.087,000	9,550	39.030,85	
004008	FÍGADO BOVINO DE 1º QUALIDADE	531,000	16,920	8.984,52	
048188	FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO	1.592,000	4,980	7.928,16	
104772	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE INTEGRAL	31,000	6,080	188,48	
082349	MASSA PARA MINGAL MULTICEREAIS 230g	25,000	6,200	155,00	
129309	MASSA PARA MINGAU (ARROZ)	17,000	8,300	141,10	
116802	Pão Integral	50,000	15,150	757,50	
129312	SALSA - EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA	34.273,000	3,830	131.265,59	
		Total do(s) item(ns) :		9.167.753,18	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES P.E. 003/2023

004699	AÇUCAR TRITURADO	70.693,000	3,900	275.702,70	
127000	ALFACE - MAÇO DE 400G	34.432,000	4,490	154.599,68	
000923	ALHO	2.651,000	23,990	63.597,49	
103474	ARROZ PARBOLIZADO	80.728,000	4,280	345.515,84	
003973	ARROZ TIPO 2.	12.525,000	3,930	49.223,25	
004011	BATATA INGLESA	30.069,000	6,500	195.448,50	
104422	CAMARÃO DESCASCADO E SALGADO	1.167,000	49,900	58.233,30	
000927	CENOURA	13.752,000	7,040	96.814,08	
002582	CHEIRO VERDE	71.561,000	2,990	213.967,39	
002583	CHICORIA	37.813,000	3,190	120.623,47	
002584	COUVE	44.096,000	3,140	138.461,44	
003762	FARINHA DE MANDIOCA	33.312,000	6,500	216.528,00	
082377	FARINHA DE MANDIOCA P/ FAROFA	4.218,000	7,000	29.526,00	
007066	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	2.962,000	5,590	16.557,58	
103483	FEIJÃO TIPO CAVALO CLARO.	14.297,000	8,500	121.524,50	
127509	Feijão Verde - 180g	15.601,000	4,500	70.204,50	
002158	FEIJOADA	17.986,000	15,740	283.099,64	
104436	FRANGO(PEITO)	94.484,000	13,980	1.320.886,32	
018926	FRANGO INTEIRO	14.494,000	9,990	144.795,06	
003765	JAMBŪ	28.686,000	5,000	143.430,00	
000929	LARANJA	587.866,000	1,300	764.225,80	
002735	LEITE DE COCO	3.794,000	8,000	30.352,00	
048242	LEITE DESNATADO.	74,000	40,000	2.960,00	
116796	Leite em pó integral Embalagem	91.438,000	30,000	2.743.140,00	
104437	MAÇÃ NACIONAL..	411.784,000	1,480	609.440,32	
002031	MACAXEIRA	6.736,000	6,500	43.784,00	
000931	MAMAO	21.847,000	11,470	250.585,09	
116799	Ovo de galinha (Tamanho Médio)	243.812,000	0,500	121.906,00	
000934	PEPINO	5.887,000	5,600	32.967,20	
104546	POLPA DE CUPUAÇU CONGELADO E PASTEURIZADA	16.631,000	15,360	255.452,16	
104547	POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA E CONGELADA	6.597,000	13,890	91.632,33	
001318	SAL REFINADO IODADO	4.586,000	1,500	6.879,00	
103109	SUCO DE CAJU GARRAFA VIDRO COM 500 ML / CAIXA DE PAPELÃO COM 12 LITROS	20.529,000	4,850	99.565,65	
019587	TANGERINA.	36.640,000	5,090	186.497,60	
		Total do(s) item(ns) :		9.298.125,89	
		Total geral :		18.465.879,07	



Pará
Governo Municipal de Breves

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 10

048182 AVEIA EM FLOCOS.	6.530,0000	17,015	111.107,95
002576 ABACATE	83.940,0000	8,740	733.635,60
104418 AÇAI MÉDIO BRANQUEADO	17.293,0000	19,490	337.040,57
004699 AÇUCAR TRITURADO	70.693,0000	5,365	379.267,95
104762 ADOÇANTE DIETÉTICO.	15,0000	11,270	169,05
127000 ALFACE - MAÇO DE 400G	34.432,0000	5,095	175.431,04
000923 ALHO	2.651,0000	28,610	75.845,11
104763 ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA(LEITE DE SOJA)	75,0000	29,330	2.199,75
104764 ALIMENTO DE PÓ A BASE DE SOJA SABOR CHOCOLATE	75,0000	30,340	2.275,50
002747 ALMONDEGAS AO MOLHO	17.424,0000	15,350	267.458,40
018781 ARROZ INTEGRAL	53,0000	7,600	402,80
103474 ARROZ PARBOLIZADO	80.728,0000	8,095	653.493,16
003973 ARROZ TIPO 2.	12.525,0000	4,465	55.924,13
003228 AZEITE DE DENDE Embalagem	374,0000	17,340	6.485,16
003760 BANANA PRATA	52.396,0000	7,165	375.417,34
004011 BATATA INGLESA	30.069,0000	8,925	268.365,83
104767 BISCOITO TIPO MAISENA.	13.711,0000	11,505	157.745,05
018783 Biscoito doce tipo Maria tradicional	19.346,0000	8,935	172.856,51
018788 Biscoito salgado tipo cream cracker	33.653,0000	10,735	361.264,96
104765 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL.	21,0000	19,265	404,56
018789 CAFÉ EM PÓ	9.409,0000	25,070	235.883,63
104422 CAMARÃO DESCASCADO E SALGADO	1.167,0000	61,365	71.612,96
116792 Carne bovina resfriada, inteira (alcatra ou chã).	16.818,0000	40,395	679.363,11
082357 CARNE BOVINA RESFRIADA, MOÍDA (CHÃ)	25.239,0000	41,535	1.048.301,86
045753 CARURU	29.719,0000	5,350	158.996,65
000926 CEBOLA	14.249,0000	7,030	100.170,47
000927 CENOURA	13.752,0000	7,270	99.977,04
002155 CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	23.415,0000	48,735	1.141.130,02
002582 CHEIRO VERDE	71.561,0000	5,455	390.365,26
002583 CHICORIA	37.813,0000	4,460	168.645,98
116795 Chocolate em pó 100% cacau	15.048,0000	61,775	929.590,20
048223 COLORÍFICO EM - PÓ	2.629,0000	6,610	17.377,69
002584 COUVE	44.096,0000	4,795	211.440,32
104769 CREME VEGETAL COM SAL(MARGARINA)	582,0000	12,725	7.405,95
048187 ERVILHA E MILHO.	1.006,0000	14,245	14.330,47
003762 FARINHA DE MANDIOCA	33.312,0000	8,405	279.987,36
082377 FARINHA DE MANDIOCA P/ FAROFA	4.218,0000	8,865	37.392,57
003763 FARINHA DE TAPIOCA	6.295,0000	15,950	100.405,25
007066 FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	2.962,0000	6,110	18.097,82
103483 FEIJÃO TIPO CAVALO CLARO.	14.297,0000	9,275	132.604,67
127509 Feijão Verde - 180g	15.601,0000	6,470	100.938,47
002158 FEIJODA	17.986,0000	20,965	377.076,49
104776 FILÉ DE PESCADA CONGELADO	731,0000	43,195	31.575,54
104436 FRANGO(PEITO)	94.484,0000	16,380	1.547.647,92
018926 FRANGO INTEIRO	14.494,0000	12,120	175.667,28
003765 JAMBÚ	28.686,0000	7,355	210.985,53
002587 JERIMUM	9.824,0000	5,305	52.116,32
000929 LARANJA	587.866,0000	2,970	1.745.962,02
002735 LEITE DE COCO	3.794,0000	8,230	31.224,62
048242 LEITE DESNATADO.	74,0000	43,365	3.209,01
116796 Leite em pó integral Embalagem	91.438,0000	34,210	3.128.093,98
082108 LEITE EM PO SEM LACTOSE	108,0000	51,770	5.591,16
018930 LIMÃO REGIONAL	7.688,0000	5,230	40.208,24

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
104437 MAÇÃ NACIONAL..	411.784,0000	3,385	1.393.888,84
002170 MACARRÃO SEMOLA TIPO ESPAGUETE	27.459,0000	6,890	189.192,51
002031 MACAXEIRA	6.736,0000	7,555	50.890,48
000931 MAMAO	21.847,0000	13,175	287.834,22
002171 MASSA PARA SOPA AVE MARIA	5.337,0000	8,750	46.698,75
002588 MAXIXE	5.259,0000	11,065	58.190,83
103296 MELANCIA,	55.409,0000	6,130	339.657,17
002736 MILHO BRANCO	25.339,0000	13,800	349.678,20
116798 óleo de soja refinado - Garrafa Pet	13.179,0000	11,420	150.504,18
116799 Ovo de galinha (Tamanho Médio)	243.812,0000	0,630	153.601,56
104438 PÃO DE CHÁ.,	20.728,0000	16,615	344.395,72
000934 PEPINO	5.887,0000	6,600	38.854,20
018931 PIMENTINHA VERDE PARA TEMPERO	2.713,0000	16,015	43.448,69
104439 POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA CONGELADA	5.389,0000	13,280	71.565,92
104545 POLPA DE CAJÚ CONGELADA E PASTEURIZADA	2.217,0000	14,000	31.038,00
104546 POLPA DE CUPUAÇU CONGELADO E PASTEURIZADA	16.631,0000	16,255	270.336,91
104547 POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA E CONGELADA	6.597,0000	13,900	91.698,30
116804 Polpa de Tapereba pasteurizada e congelada - Embalagem	8.844,0000	16,085	142.255,74
116805 Proteína Texturizada de Soja Marrom - Embalagem plástica	1.729,0000	16,290	28.165,41
017396 PUPUNHA	150,0000	17,490	2.623,50
000937 REPOLHO	3.304,0000	6,335	20.930,84
001318 SAL REFINADO IODADO	4.586,0000	1,735	7.956,71
001082 SALSICHA AO MOLHO.	18.232,0000	12,440	226.806,08
021811 SARDINHA CONSERVA EM ÓLEO	8.983,0000	29,080	261.225,64
103109 SUCO DE CAJU GARRAFA VIDRO COM 500 ML / CAIXA DE PAPELÃO COM 12 LITROS	20.529,0000	5,155	105.826,99
000938 TOMATE	20.541,0000	7,860	161.452,26
002179 VINAGRE	4.789,0000	3,865	18.509,49
002822 ABACAXI	1.496,0000	7,170	10.726,32
129301 BISCOITO ROSCA SEM LACTOSE	17,0000	5,070	86,19
129302 BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN	5,0000	5,010	25,05
127003 CEBOLINHA - MAÇO DE 180G	53.611,0000	4,000	214.444,00
129305 FEIJÃO TIPO CARIOCA	3.206,0000	8,590	27.539,54
045707 Feijão Preto	4.087,0000	9,550	39.030,85
004008 FÍGADO BOVINO DE 1º QUALIDADE	531,0000	18,430	9.786,33
048188 FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO	1.592,0000	5,990	9.536,08
104772 MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE INTEGRAL	31,0000	9,040	280,24
082349 MASSA PARA MINGAL MULTICEREAIS 230g	25,0000	15,100	377,50
129309 MASSA PARA MINGAU (ARROZ)	17,0000	14,650	249,05
116802 Pão Integral	50,0000	15,150	757,50
129312 SALSA - EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA	34.273,0000	3,830	131.265,59
019587 TANGERINA.	36.640,0000	5,750	210.680,00
Total :			22.972.177,67

